
3

pořádá

Oxford Professional 
Development Course
for Kindergarten Teachers

Kurz základní metodiky pro výuku angličtiny 
v mateřských školách

KDE: Severočeská vědecká knihovna – oddělení anglické literatury
 W. Churchilla 3, Ústí nad Labem 401 34
KDY: čtvrtky: 12. 9., 19. 9., 26. 9. a 3. 10. 2013
ČAS: 14:00–16:00 hodin
LEKTOR: Mgr. Martina Válková
KURZOVNÉ: ZDARMA
S SEBOU:  Složku s eurosložkami pro archivaci materiálů, psací potřeby

a dobrou náladu!

Kurz má akreditaci MŠMT – účastníci, kteří splní podmínky docházky získají osvědčení o absolvování.

Výuka probíhá odpoledne formou 4 metodických setkání: 

 First Steps in English – První krůčky s angličtinou (12. 9. 2013, 2x60 min.)
Úvodní setkání se zaměří na správnou koncepci jazykové výuky v MŠ a seznámení s jejími specifi ky 
a potřebami. Zaměříme se na rutiny a rituály ve výuce, pokyny pro organizaci výuky, prakticky si osvojíme 
aktivity pro úvod, střed a závěr hodiny. Zaměříme se na cvičení pro rozvoj dětí v oblasti základní numeriky, 
orientace a průpravy pro budoucí psaní. 

 Songs, Rhymes and Chants – Písničky, říkanky a popěvky (19. 9. 2013, 2x60 min.)
Písničky a říkanky umožňují i nejmenším dětem naučit se a uchovat si slovní zásobu ve smysluplném 
kontextu. Při tomto setkání se naučíme řadu dětských říkanek a popěvků, budeme je společně doplňovat 
praktickými aktivitami, dramatizovat a rozvíjet. 

 Stories – Příběhy (26. 9. 2013, 2x60 min.)
Příběhy hrají od něpaměti zásadní úlohu v životě lidí. Při třetím setkání se zaměříme na výuku formou 
příběhu, promluvíme o tom, proč je vhodné zapojit příběh a vyprávění do výuky. Budeme pracovat 
s obrázkovou formou příběhu i s DVD. Vyzkoušíme si společně pestrou škálu aktivit, které se hodí začlenit 
před vyprávěním či sledováním samotného příběhu, během něj a následně také po vyprávění či sledování.

 Puppets – Maňásci (3. 10. 2013, 2x60 min.)
Maňásek pomáhá předškolákům s rozvojem řečových dovedností, prolamuje bariéry, motivuje a napomáhá 
celkovému porozumění. Společně se podíváme na různé typy maňásků, zhodnotíme kdy, proč a jak je při 
výuce používat. Prakticky si vyzkoušíme práci s maňáskem a zkusíme si také některé maňásky vyrobit.

Všichni účastníci obdrží veškeré potřebné materiály a podklady. Výuka je vedena
zkušenými, osvědčenými lektory s dlouholetou praxí a probíhá v češtině.

Absolvent kurzu bude schopen začlenit výuku angličtiny 
do každodenních činností ve školce a efektivně pracovat
s dětmi na rozvíjení slovní zásoby a komunikačních dovedností.

Oxford Professional 
Development Course
Oxford Professional 
Development Course
Oxford Professional 

for Kindergarten Teachers
Development Course
for Kindergarten Teachers
Development CourseDevelopment Course
for Kindergarten Teachers
Development Course
for Kindergarten Teachers
Development Course

 Severočeská vědecká knihovna – oddělení anglické literatury

  Složku s eurosložkami pro archivaci materiálů, psací potřeby


